
  
 

 
1/7 

 

 KUPNÍ SMLOUVA 
 

na základě veřejné zakázky malého rozsahu 

„Dodávka 2 obytných kontejnerů“ 

 
 
 
Obec Čakovičky 

se sídlem: Kojetická 32, 250 63 Čakovičky 

IČO: 00115640 

zastoupená: Karlem Tomáškem, starostou obce 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

na straně jedné a 

 
 
Obchodní firma/název/jméno a příjmení  

se sídlem:  

IČ:  

DIČ:  

jednající/zastoupen:  

zapsaný v rejstříku ____________ soudu v ________________, odd. _____, vložka_______  

Bankovní spojení:  

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

na straně druhé 

 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každá jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

 

uzavírají 

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku 

 (dále jen „ObčZ“) 

tuto 

kupní smlouvu na základě veřejné zakázky s výše uvedeným názvem 

(dále jen „Smlouva“): 



  
 

 
2/7 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Prodávající se zavazuje na základě této Smlouvy dodat Kupujícímu zboží, a to obytné 

kontejnery (dále jen „Zboží“), které je blíže specifikované v příloze č. 1 (Specifikace zboží) 

tvořící součást této Smlouvy, a převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto Zboží. 

1.2. Kupující se zavazuje od Prodávajícího Zboží uvedené v přechozím odstavci odebrat a zaplatit 

za něj kupní cenu. 

2. KUPNÍ CENA 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena Zboží dle této Smlouvy činí: 

cena v Kč bez DPH:     _______ Kč 

DPH ve výši 21%:      _______ Kč 

cena v Kč včetně DPH:   _______ Kč 

 

2.2. Cena Zboží zahrnuje veškeré náklady a výdaje spojené s dodáním a předáním Zboží dle této 

Smlouvy, včetně případných daní, cel, poplatků a nákladů na zajištění veškerých dokladů, které 

je Prodávající povinen zajistit pro řádné dodání Zboží v souladu s příslušnými právními 

předpisy. 

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do 60 dnů od podpisu Smlouvy. 

3.2. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o přesném termínu dodání Zboží alespoň 

5 pracovních dnů předem 

3.3. Místem dodání Zboží je: obec Čakovičky, multifunkční  hřiště  

3.4. O předání a převzetí Zboží vyhotoví Smluvní strany písemný zápis o dodání dle čl. 6.2.2 

Smlouvy, který podepíší zástupci obou Smluvních stran.  

4. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

4.1. Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží i jeho jednotlivých částech přechází na 

Kupujícího okamžikem převzetí Zboží. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí Zboží na základě 

vystaveného daňového dokladu (faktury) se splatností 21 dní. Fakturu doručí Prodávající 

Kupujícímu ve dvou výtiscích. Fakturu je Prodávající oprávněn vystavit též na základě Zápisu 



  
 

 
3/7 

o dodání dle čl. 6.2.2 Smlouvy, jehož kopie musí být nedílnou součástí této faktury. Za termín 

úhrady se považuje termín odepsání platby z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.  

5.2. Prodávající nemá právo na zálohové platby. 

5.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 

předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat 

ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení 

se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného 

či opraveného dokladu. 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

6.1. Prodávající se zavazuje Zboží předat a Kupující Zboží převzít za podmínek stanovených 

Smlouvou. 

6.2. Zboží je řádně Prodávajícím Kupujícímu předáno a Kupujícím převzato dnem, kdy nastane 

poslední z níže uvedených událostí: 

6.2.1. řádným dodáním Zboží; 

6.2.2. podpisem zápisu o dodání Zboží oběma Smluvními stranami stanovícím, že Zboží je 

bez vad a nedodělků; v případě, že zápis o dodání Zboží obsahuje záznam o vadách a 

nedodělcích, tak vystavením písemného potvrzení Kupujícího o tom, že vady 

a nedodělky dle předmětného zápisu byly odstraněny (to vše dále a výše též jen „Zápis 

o dodání“);  

6.2.3. nabytím vlastnického práva ke Zboží Kupujícím. 

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

7.1. Prodávající odpovídá za to, že Zboží bude mít vlastnosti sjednané ve Smlouvě včetně její přílohy 

a stanovené v právních předpisech. 

7.2. Prodávající je povinen ve stanovené lhůtě bezplatně odstranit vady a nedodělky uvedené 

v Zápise o dodání; v případě, že Prodávající tyto vady a nedodělky ve stanovené lhůtě 

neodstraní, je Kupující oprávněn pověřit jejich odstraněním třetí osobu na náklady 

Prodávajícího, které je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu do 30 (třiceti) dnů ode dne jejich 

vyúčtování.  

7.3. Prodávající poskytuje Kupujícímu ve smyslu § 2113 a násl. ObčZ záruku za jakost na Zboží 

jako celek i jeho jednotlivé části v délce 12 měsíců, není-li v následující větě stanovena delší 

záruční doba. Pokud je však pro některou konkrétní část Zboží výrobcem stanovena záruční 

doba delší než jeden rok, platí pak pro takovou konkrétní část Zboží tato delší záruční doba 

poskytnutá výrobcem. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni podepsání Zápisu 

o dodání dle čl. 6.2.2. Smlouvy zástupcem Kupujícího. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku 

za jakost dle této Smlouvy a odpovídá tak Kupujícímu za veškeré vady kterékoli z částí Zboží, 

jež existují k okamžiku předání dané části Zboží nebo jež se vyskytnou v záruční době. 

Odpovědnost Prodávajícího za vady Zboží dle tohoto článku 7 Smlouvy není jakkoli dotčena 

podpisem jakýchkoliv protokolů, vyslovením jakéhokoliv souhlasu či skutečností, že některé 

vady nebyly Kupujícím v rámci procesů popsaných v této Smlouvě vytčeny. 



  
 

 
4/7 

7.4. Kupující je oprávněn uplatnit u Prodávajícího práva z odpovědnosti za vady, na které se 

vztahuje záruka, kdykoli během trvání záruční doby. Nezahájí-li Prodávající odstraňovaní 

reklamované vady ve lhůtě dle čl. 7.7 této Smlouvy a/nebo neodstraní-li Prodávající vadu ve 

stanovené lhůtě, má Kupující právo dle své volby po Prodávajícím žádat  

(i) přiměřené snížení Ceny Zboží,  

(ii) nechat vady odstranit třetí osobou na náklady Prodávajícího;  

(iii) odstoupit od Smlouvy či části Smlouvy, nebo  

(iv) vůči Prodávajícímu uplatnit veškeré další zákonné nároky. 

7.5. Záruční doba na reklamované Zboží se prodlužuje o dobu od uplatnění reklamace do dne 

odstranění vady včetně doručení písemného potvrzení Prodávajícího o odstranění vady 

Kupujícímu. 

7.6. V případě, že Kupující uplatní právo na odstranění vady v záruční době, zavazuje se Prodávající 

zahájit práce na odstraňování vady v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 10 dnů ode dne 

obdržení reklamace, a dokončit je v dohodnuté lhůtě, jinak do 30 (třiceti) dnů od okamžiku 

uplatnění reklamace Kupujícím.  

7.7. V případě prodlení Prodívajícího s odstraněním reklamované vady a/nebo pokud Prodávající 

odmítne reklamovanou vadu odstranit, má Kupující právo dát takovou vadu odstranit třetí osobě 

a Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady s tím spojené do 30 (třiceti) dnů ode dne 

jejich vyúčtování Kupujícím; tím nejsou žádným způsobem dotčena nebo omezena práva 

Kupujícího vyplývající z předmětné záruky. 

8. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží či jeho části dle Smlouvy je Prodávající 

povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý den 

prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok Kupujícího na náhradu 

škody.  

8.2. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky kupní 

ceny za každý den prodlení s jejím zaplacením. 

8.3. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty ani její úhradou dle této Smlouvy není dotčeno 

ani omezeno právo na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se nevztahuje 

smluvní pokuta podle této Smlouvy.  

8.4. Smluvní pokuty určené procentem se počítají z ceny Zboží bez DPH 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodů podstatného porušení smluvní povinnosti 

Prodávajícím, za což se považuje zejména následující: 

9.1.1. prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží dle čl. 3.1. Smlouvy delší než 1 (jeden) měsíc; 

9.1.2. Zboží vykazuje opakovaně nedostatky kvality, jakosti či množství příslušenství nebo 

odporuje Smlouvě; v tomto případě stanoví Kupující Prodávajícímu lhůtu, do kdy je 

Prodávající povinen nedostatky odstranit a po marném uplynutí této lhůty je Kupující 

oprávněn odstoupit od Smlouvy. 



  
 

 
5/7 

9.2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že vůči Prodávajícímu je zahájeno 

insolvenční řízení, Prodávající je v úpadku, na jeho majetek je prohlášen konkurs nebo pokud 

Prodávající vstoupí do likvidace. 

9.3. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodů podstatného porušení smluvních 

povinností, za což se považuje následující: 

9.3.1. prodlení Kupujícího se zaplacením faktury po dobu delší než 30 (třicet) dnů po lhůtě její 

splatnosti, a to za předpokladu, že na možnost odstoupení od Smlouvy byl Kupující 

s předstihem alespoň 10 (deset) dnů písemně upozorněn Prodávajícím a Kupující 

v uvedené lhůtě dlužnou částku neuhradil.   

9.4. Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává dnem doručení písemného oznámení druhé Smluvní 

straně. 

9.5. Odstoupením od Smlouvy nezanikají povinnosti Smluvních stran k náhradě újmy a k úhradě 

smluvních pokut za závazky, které byly porušeny některou ze Smluvních stran před doručením 

oznámení o odstoupení, a dále ty závazky, které mají vzhledem ke své povaze trvat i po 

skončení Smlouvy 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou 

se řídí právním řádem České republiky. 

10.2. Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy stane neplatným, právně neúčinným, zdánlivým nebo 

nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. Smluvní strany se 

dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné, zdánlivé a nevymahatelné ustanovení takovými 

platnými, právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem co nejvíce 

přiblíží smyslu a účelu dotčených ustanovení.  

10.3. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Smluvní strany tímto dle § 564 ObčZ 

vylučují možnost změnit obsah této Smlouvy jinou než písemnou formou a dále vylučují, aby 

osoby uvedené v ust. § 166 a § 430 ObčZ sjednávaly změny obsahu této Smlouvy jinak než na 

základě písemného zmocnění statutárního orgánu či prokuristy příslušné Smluvní strany. 

10.4. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti 

s ní především dohodou; není-li dohoda ani do 10 (deseti) dnů od předložení sporu ke smírnému 

řešení jednou Smluvní stranu druhé Smluvní straně, budou rozhodovány příslušnými obecnými 

soudy České republiky. 

10.5. Prodávající je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající ze Smlouvy třetím osobám pouze po 

předchozím písemném souhlasu Kupujícího.  

10.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

10.7. Smluvní strany tímto v rozsahu přípustném dle příslušných právních předpisů dále sjednávají, 

že ustanovení § 1748, §§ 1765 až 1766, §§ 1798 – 1800, § 1936, §1957, §§ 1977 až 1979, 

§§ 2002 až 2004, § 2104, § 2112, §§ 2126 a 2127 ObčZ se pro účely této Smlouvy neuplatní, 

a to ani analogicky. 

10.8. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

• Příloha č. 1 – Specifikace zboží 



  
 

 
6/7 

10.9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva obdrží Kupující 

a jeden Prodávající. 

 
Kupující 

 

V Čakovičkách dne  

Prodávající 

 

V ________________ dne ________ 

............................................. 

Karel Tomášek 

starosta obce 

.............................................. 

titul, jméno, příjmení 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 
 



  
 

 
7/7 

 Příloha č. 1 

 

Specifikace zboží 

 

 Uchazeč je povinen uvést podrobnou specifikaci zboží a celkovou cenu Zboží (ta představuje 

nabídkovou cenu včetně DPH) včetně jejího rozepsání do dílčích cen jednotlivých položek v členění, 

struktuře a množství. Uchazeč je povinen tuto přílohu podepsat. 

 

  


